

# اردوغان خواستار بازگشت مجازات اعدام به ترکیه شد

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، حدود سه هفته پس از کودتای نافرجام در تظاهراتی صدها هزار نفری در استانبول خواهان بازگرداندن مجازات اعدام به این کشور شد و از کمبود دموکراسی در آلمان انتقاد کرد.

ششماهگه یکشنبه شهر استانبول شاهد تظاهرات صدها هزار نفری علیه کودتای سه هفته پیش در این کشور بود. این تظاهرات با محافظت حدود ۱۵ هزار مأمور پلیس تحت شعار «دموکراسی و شهدا» و در پی فراخوان رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، برگزار گردید. رهبران شماری از احزاب اپوزیسیون نیز به دعوت اردوغان از حزب عدالت و توسعه (AKP) در این گردهمایی عظیم شرکت جستند، از جمله کمال قلیچ‌داووغلو، رهبر حزب جمهوری خواه خلق ترکیه (CHP) که حزبی سوسیالیستی است و «دولت یاغچلی» دبیرکل حزب حرکت ملی (MHP) که مهم‌ترین حزب ملی‌گرای افراطی در ترکیه است.

رهبران حزب دموکراتیک خلق (HDP) که دومین نیروی اپوزیسیون در ترکیه و هوادار کردها است، به این تظاهرات دعوت نشده بودند. اردوغان این حزب را به همکاری با حزب ممنوعه کارگران کردستان ترکیه (پک ک) متهم می‌کند. اخزایی که رهبران آنها در گردهمایی عظیم استانبول شرکت داشتند، از پشتیبانی حدود ۸۵ درصد از واجدان شرایط رأی در ترکیه برخوردارند. (دویچه وله)



## افزایش اندک در سرازیر شدن مهاجران از ترکیه به یونان

موج سرازیر شدن مهاجران از ترکیه به یونان در ۳۰ روز اخیر کمی افزایش یافته است. اما افزایش سیل آسیایی که هراس آن می‌رفت، تا هنوز پیش نیامده است. در همین حال شمار زیادی مهاجران منتظر رسیدگی به تقاضاهای پناهندگی شان در جزایر یونان هستند. چنانچه کمیسیون بحران مهاجرت یونان روز دوشنبه در آتن گزارش داده است، در روزهای شنبه و یکشنبه این هفته ۲۰۶ مهاجر از ترکیه به جزایر اژه رسیده اند. در این جزایر در حال حاضر حدود ۱۰ هزار مهاجر به سر می‌برند. یک ماه پیش حدود ۸۵۰ مهاجر انتظار بررسی تقاضاهای پناهندگی شان را می‌کشیدند که با منتظر بازگشت شان به ترکیه بودند. یک افسر گارد ساحلی به خبرگزاری آلمان (دی پی ای) گفت: «پناهجویان قبل از همه در جزایر خوسوس و لسبوس در مکان های تنگ جایجا شده اند. در این مکان ها همواره به دلیل یاس و ناامیدی زد و خورد های خطرناک رخ می‌دهد.» در کمپ های موقتی مهاجران در این جزایر تنها برای ۲۴۰ نفر جای وجود دارد، اما حالا شمار بیشتر در این کمپ ها به سر می‌برند. یک دلیل تجمع بیش از اندازه مهاجران در این جزایر این است که ترکیه در چارچوب برخورد علیه کودتاچیان، همه ناظران ترکی را از مقابل این جزایر خارج کرده است و تا هنوز به عوض آنها نیروهای جانشین نفرستاده است. (دویچه وله)

## ۵۸۰۰ شکایت از کندی رسیدگی به تقاضاهای پناهندگی در آلمان

با آمدن شمار زیاد مهاجران در آلمان، به دلیل فقدان پرسونل کافی جریان بررسی تقاضاهای پناهندگی آنها به کندی پیش می‌رود. به همین دلیل پناهجویان علیه اداره آلمان فدرال در امور مهاجرت و پناهندگی شکایت کرده اند. بر اساس گزارش فرستنده دولتی رادیوی ایالت هسن آلمان، همواره شمار بیشتر پناهجویان علیه اداره آلمان فدرال در امور مهاجرت و پناهندگی اقامه دعوا می‌کنند، زیرا جریان بررسی تقاضاهای پناهندگی آنها زمان طولانی را در بر می‌گیرد. این فرستنده رادیویی به استناد از ارقام اداره آلمان فدرال در امور مهاجرت و پناهندگی گزارش می‌دهد که در پایان ماه می، در سرتاسر آلمان ۵۸۰۵ مورد شکایت به دلیل کندی رسیدگی به تقاضاهای پناهندگی علیه این اداره صورت گرفته است.

## آمار کشته های سیل مکزیک به ۳۸ نفر رسید

آمار کشته‌ها در اثر رانش زمین در مکزیک پس از عبور توفان استوایی از مناطق شرقی این کشور به ۳۸ نفر رسیده است. ایالت یوکیبا بیشترین آسیب را در اثر سیل و رانش زمین دیده به طوری ۲۸ نفر در آنجا کشته شده‌اند. ۱۰ نفر دیگر هم در ایالت وراکروز جان خود را از دست دادند.

آمار کشته‌ها تا پیش از این شش نفر اعلام شده بود. توفان استوایی ازل اول هفته ابتدا پس از خرابی به بار آوردن در منطقه کارائیب وارد کشور بلیز در همسایگی مکزیک شد. هرچند بعدا با ورود توفان به مکزیک از شدت آن کاسته شد اما در مسیر خود خسارات زیادی وارد کرد. بیشتر قربانیان اهل شهر دورافنده هواجناتگو در یوکیبا بودند. علت مرگ این افراد بلعیده شدن خانه‌ها در رانش چندین تن گل و سنگ گزارش شد. مقام‌ها می‌گویند که یک تپه کامل در نزدیکی شهر روی یک روستا ریخت. بارندگی شدید در منطقه مقام‌ها را واداشت بخشی از بزرگراه اصلی ناحیه به سوی پایتخت راه‌ها را بستند. بیشتر در هفته جاری حداقل ۹ نفر در آب و هوای شدید ناسامد ناشی از توفان کشته شده بودند. (بی بی سی)

## سیل باعث مرگ ۲۱ نفر در مقدونیه شد

در پی بارندگی شدید و جاری شدن سیل در اسکوپی، پایتخت مقدونیه، دست کم ۲۱ نفر کشته شده‌اند. اجساد قربانیان صبح یکشنبه پس از عبور توفان پیدا شد. چندین نفر هنوز مفقود هستند. بعضی قربانیان در خودروهایشان غرق شدند. بخش‌هایی از جاده کمربندی شهر در سیل از میان رفت و موتورها را به مزارع اطراف پرت کرد. در جریان این توفان ۹۲ میلیمتر باران در اسکوپیه بارید که بیش از متوسط برای کل ماه اگست است. گزارش‌ها حاکیست که سطح آب در بعضی نواحی آسیب دیده تا ۱.۵ متر بالا آمد. «بازه اسپیروسکی» ساکن ۴۳ ساله سینگیلیچ در قونو اسکوپیه گفت: «زندگی‌مان را آب گرفت. تلویزیون، یخچال، مبل، همه چیز شناور شد... وحشتناک بود.» بسیاری از خانه‌ها را همچنان سیل گرفته و بدون برق هستند؛ گفته می‌شود بعضی خانه‌ها ریزش کرده‌اند. مقام‌ها در اسکوپی و ترووو برای ۱۵ روز وضعیت اضطراری اعلام کرده‌اند. (بی بی سی)

## ایران و آذربایجان شش سند همکاری امضا کردند

حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی، با همتای آذربایجانی خود در یاکو دیدار کرد. در این دیدار شش سند و تفاهنامه همکاری امضا شده است. روحانی، الهام علی‌اف و ولادیمیر پوتین، روز دوشنبه ۸ اگست نشست سه‌جانبه برگزار خواهند کرد. پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری ایران روز یکشنبه از امضای شش سند و تفاهنامه همکاری میان ایران و آذربایجان خبر داد؛ استنادی که در سفر حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی به یاکو، پایتخت آذربایجان به امضا رسیدند. تفاهم همکاری در زمینه استاندارد، یادداشت تفاهم همکاری بانک‌های مرکزی، سند برنامه اجرایی در زمینه گردشگری، پروتکل تمایل دو طرف در زمینه ساخت کریدور حمل‌ونقل شمال - جنوب (اتصال منطقه قفقاز به آسیای میانه)، تفاهم‌نامه‌ای برای همکاری‌های امنیت الکترونیک و موانع همکاری در زمینه حفظ نباتات و قرنطینه گیاهی، اسنادی هستند که به نوشته پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری اسلامی به امضای دو طرف رسیده‌اند. (دویچه وله)

# امپراتور جاپان در ماه‌های آینده از قدرت کناره‌گیری می‌کند

آکی‌هیتو امپراتور جاپان در اقدامی نادر اعلام کرد که به دلیل بیماری و کهنوت سن در ماه‌های آینده از قدرت کناره‌گیری می‌کند. امپراتور ۸۲ ساله جاپان مبتلا به سرطان پروستات بوده و اخیرا نیز تحت عمل جراحی قلب قرار گرفته بود.

روز دوشنبه آکی‌هیتو امپراتور جاپان در یک پیام ویدیویی که از تلویزیون سراسری این کشور پخش شد، اعلام کرد که پس از دومین جراحی‌اش دیگر توان لازم برای اداره امور کشور را ندارد و مقام سلطنت را به پسرش واگذار خواهد کرد. آکی‌هیتو، ۸۲ سال دارد و مبتلا به سرطان پروستات است. او به‌تازگی نیز مورد عمل جراحی قلب قرار گرفته بود.



## تلفات انفجار در شفاخانه پاکستان به ۶۶ کشته و ۲۰۰ زخمی رسید

در نتیجه حمله انتحاری در شفاخانه ای در شهر کوئته پاکستان ۶۶ تن کشته و نزدیک به ۲۰۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. گروه تروریستی داعش یا «دولت تصویرهای زننده ای از محل انفجار در اسلامی» مسئولیت این حمله مرگبار را به عهده گرفته است.

مقامات محلی در پاکستان به خبرگزاری آلمانی «دی پی ای» گفته‌اند که شمار کشته‌شدگان انفجار روز دوشنبه به ۶۶ تن رسیده و نزدیک به ۲۰۰ تن دیگر زخمی شده‌اند؛ اما خبرگزاری اسوشیتد پرس به نقل از مقامات این کشور از ۶۰ کشته و بیش از ۱۰۰ زخمی گزارش داده است.

در مورد نوعیت این انفجار نیز گزارش‌های ضد و نقیصی وجود دارد. خبرگزاری‌های داخلی پاکستان و رویترز از یک حمله انتحاری خبر داده‌اند، در حالی که دیگر رسانه‌های بین‌المللی این رویداد را انفجار بمب عنوان کرده‌اند.

تصویرهای زننده ای از محل انفجار در اسلامی» مسئولیت این حمله مرگبار را به عهده گرفته است.

مقامات محلی در پاکستان به خبرگزاری آلمانی «دی پی ای» گفته‌اند که شمار کشته‌شدگان انفجار روز دوشنبه به ۶۶ تن رسیده و نزدیک به ۲۰۰ تن دیگر زخمی شده‌اند؛ اما خبرگزاری اسوشیتد پرس به نقل از مقامات این کشور از ۶۰ کشته و بیش از ۱۰۰ زخمی گزارش داده است.

در مورد نوعیت این انفجار نیز گزارش‌های ضد و نقیصی وجود دارد. خبرگزاری‌های داخلی پاکستان و رویترز از یک حمله انتحاری خبر داده‌اند، در حالی که دیگر رسانه‌های بین‌المللی این رویداد را انفجار بمب عنوان کرده‌اند.

## خسه رسما به پاری سن ژرمن پیوست

باشگاه رئال مادرید خبر انتقال مهاجم خود به پاری سن ژرمن را تایید و برای این بازیکن آرزوی موفقیت کرد.

سسرانجام پس از کش و قوس‌های زیاد خسه رودریگو از رئال مادرید جدا شد و فوتبال اسپانیا را به مقصد لاشامپونه ترک کرد.

سایت رسمی باشگاه رئال مادرید از پیوستن خسه به پاری سن ژرمن خبر داد و برای این بازیکن در تیم جدید خود آرزوی موفقیت کرد.

در خبر باشگاه رئال مادرید آمده است: باشگاه رئال می‌خواهد جدایی خسه و پیوستن او به پاری سن ژرمن را تایید کند. از زحمات این بازیکن تشکر و برای او آرزوی موفقیت می‌کنیم.

باشگاه پاری سن ژرمن هم توافق با خسه را تایید و تاکید کرد که به زودی نشست خبری را برای این بازیکن ترتیب خواهد داد.

خسه محصول آکادمی رئال مادرید است و هر گاه فرصت بازی به او رسید تقریبا خوب ظاهر شد اما کهنکشانیا باعث شد تا به این بازیکن فرصت کمتری برای بازی برسد و در نهایت هم از این تیم جدا شود.

# حضور بازیکنان خارجی در مسابقات داخلی افغانستان



این مسابقات، که چهارمین دور بازی های لیگ ششش دوش کرکت در کابل محسوب میگردد، عمدتاً از سوی شرکت تجاری الکوژی کولا تمویل میشود و در میان سایر تمویل کنندگان آن، صدای امریکا نیز شامل است.

بورد کرکت افغانستان میگوید که در این مسابقات، ششش تیم شرکت کرده‌اند و هر روز دو بازی برگزار خواهد شد که در کنار آن ادامه داد: به هدفمان دست پیدا کردیم.

این سسی و یکمین قهرمانی من در فوتبال است. می‌خواهم با منجستریونایتد جام‌های زیادی به دست آورم و به همین خاطر هم چنین تیمی را انتخاب کردم. روزهای خوبی در انتظار زلاتان در منجستریونایتد است.

## زلاتان: منجستریونایتد بزرگترین باشگاهی است که در آن بازی کردم

ستاره سوئدی شیطین سرخ که از قهرمانی در جام خیره خوشحال است تاکید کرد منجستریونایتد بزرگترین باشگاهی است که با پیراهن آن به میدان رفته است.

پس از آنکه زلاتان ایبراهیموویچ با پیراهن شیطین سرخ برای او خوش یمن بود و با یک جام همراه شد.

ستاره سوئدی و گرانقیمت شیطین سرخ در جام خیره انگلیس برابر لسترسییتی موفق شد گل پیروزی را به ثمر برساند تا نایت کند خرید خوبی برای یونایتد بوده است. زلاتان از قهرمانی در جام خیره در جام خیره خوشحال است. او بعد از بازی گفت: دیدار برابر لسترسییتی نخستین بازی رسمی من با پیراهن منجستریونایتد بود. بسیار خوشحالم که با پیروزی و کسب جام به پایان رسید. پیروزی برابر لسترسییتی یعنی نخستین قهرمانی برای زلاتان با تیم جدید و این بسیار خوشحال کننده است.

او ادامه داد: به هدفمان دست پیدا کردیم. این سسی و یکمین قهرمانی من در فوتبال است. می‌خواهم با منجستریونایتد جام‌های زیادی به دست آورم و به همین خاطر هم چنین تیمی را انتخاب کردم. روزهای خوبی در انتظار زلاتان در منجستریونایتد است.



## واکنش تمسخر آمیز فردیناند نسبت به جذب پوگبا

مدافع پیشین شیطین سرخ واکنشی تمسخر آمیز نسبت به بازگشت پوگبا داشت.

به نقل از اسکای اسپورت، به نظر می‌رسد پرونده پل پوگبا در فصل جابه‌جایی تابستانی بسته شده است و این بازیکن فصل بعد را با پیراهن شیطین سرخ به میدان خواهد رفت.

بعد از کش و قوس‌های زیاد سسرانجام رجب یکشنبه اعلام شد پل پوگبا در تست‌های پزشکی منجستریونایتد حاضر شده است تا به زودی قراردادش را با این تیم امضا کند. او با رقم بسیار بالایی با منجستریونایتد به توافق رسید و به احتمال زیاد، لقب گرانترین بازیکن جهان را بدک خواهد کشید.

ریو فردیناند از رقیمی که یونایتد برای جذب پوگبا پرداخت کرده ناراحت است. او در این باره اظهار کرد: اگر پوگبا نتواند حداقل مانند لیونل مسی، کریستیانو رونالدو، گرت بیل و لوئیس سوارس ۳۰ گل به ثمر برساند، شایسته پیوستن به یونایتد با این رقم بالا نیست. در شرایط کنونی هیچ بازیکنی بالاتر از ۲۰ میلیون نمی‌ارزد.

پوگبا در پنج سال حضورش در یوونتوس ۱۸۵ بار پیراهن این تیم را بر تن کرد و تنها ۳۴ گل به ثمر رساند. او در یورو ۲۰۱۶ هم نتوانست انتظارات را بر آورده کند و با فرانسه نایب قهرمان جام شد.

## بدیاری‌های آرسنال تمامی ندارد

به نظر می‌رسد بدیاری‌های آرسنال تمامی ندارد چراکه دومین مهره خط دفاعی این تیم هم با آسیب دیدگی مواجه شد.

به نقل از ساکرنت، آرسنال در دیداری دوستانه به مصاف منجستریستی رفت و موفق شد با نتیجه سه بر دو حریف خود را از پیش رو بردارد. با وجود این که آرسنال در این دیدار به پیروزی رسید اما آسیب دیدگی پائولیتسا کام آرسن ونگر و هواداران آرسنال را تلخ کرد.

پائولیتسا به غیاب پر متساکر و لورن کوشیلینی در قلب خط دفاعی آرسنال به میدان رفت. او ناحیه زانو دچار کشیدگی شدید شده است و به احتمال زیاد بازی نخست لیگ جزیره برابر لیورپول را از دست می‌دهد.

آرسنال به نظر می‌رسد در همین آغاز فصل به مشکل خورده است. پیش از این مر تساکر، کاپیتان تویچی ما هم که در قلب خط دفاعی بازی می‌کرد با آسیب دیدگی مواجه و چند ماهی خانه نشین شده است. ونگر پیش از این تاکید کرده بود به دلیل خستگی کوشیلینی به خاطر حضور در یورو ۲۰۱۶ قصد ندارد در آغاز لیگ از است استفاده کند اما با آسیب دیدگی مر تساکر و پائولیتسا، به احتمال خیلی زیاد از تصمیم خود منصرف می‌شود.

## شاخصه بارز مورینیو از نگاه لینگارد

ستاره جوان یونایتد پس از قهرمانی تیمش در جام خیره از ویژگی بارز ژوزه مورینیو سخن به میان آورد.

به نقل از ساکر نتوز، منجستریونایتد نخستین قهرمانی خود را با ژوزه مورینیو به دست آورد و موفق شد در جام خیره با نتیجه دو بر یک لسترسییتی را شکست دهد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

جسی لینگارد در این دیدار ستاره یونایتد بود که توانست گل نخست بازی را به زیبایی هر چه تمام‌تر به ثمر برساند تا سهم بسزایی در این پیروزی داشته باشد. لینگارد بعد از پیروزی برابر لسترسییتی گفت: هر دو تیم بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشتند. بهتر توپ را حفظ کردیم و به گردش در آوردیم. مالکیت توپ ما بیشتر از لسترسییتی بود. به همین خاطر هم فرصت‌های بیشتری را روی دروازه آنها خلق کردیم. بازی کردن در ومبلی و گل زدن بسیار زیباست.

او درباره وضعیت آسیب دیدگی اش نیز اظهار کرد: کمی دردم اما آسیب دیدگی‌ام جدی نیست. می‌توانم در دیدارهای بعدی به میدان بروم.

ستاره جوان شیطین سرخ در پایان سخنان خود به ستایش از ژوزه مورینیو پرداخت و بیان کرد: مورینیو مربی بزرگ و بسیار با تجربه است. با او احساس آزادی بیشتری در میدان می‌کنیم و بازی به جلو را به نمایش می‌گذاریم. مهم‌ترین ویژگی که این مربی بزرگ دارد این است که یک بازیکن زیر نظر او احساس آزادی بیشتری می‌کند. امیدوارم بتوانیم با مورینیو روزهای خوبی را برای هواداران خود رقم بزنیم.